SwingT5i0

We Puf ELC_A__K ﬂrfT.

EZ Ryder+

NE 4490

I

SEAL OF APPROVAL

KIT COMPONENTS

QTY DESCRIPTION

EZ Ryder+ Seat

Handle Assembly

Right Brackets

Left Brackets

Swing Hangers

3/8” x 6-1/2” Carriage Bolts
5/16” x 5” Carriage Bolts
5/16” x 3-1/2” Carriage Bolts
5/16” x 2-1/4” Carriage Bolts
5/16” Loc Nuts

3/8” Flat Washers

5/16” Flat Washers

3/8” Acorn Nuts

Bolt Cover

Hardwood Dowels

1-1/4” Screws

Wood Foot Supports

Pinch Guards

LUMBER REQUIRED
(sold separately)

—_

—h —h
NDNNONPENOOOOXONNDNBENNN =

COMPONENTES DEL JUEGO
CANT. DESCRIPCION

Asiento EZ Ryder+

Conjunto de asa

Soportes derechos

Soportes izquierdos

Colgadores del columpio

Pernos de carro de 3/8" x 6-1/2"
Pernos de carro de 5/16" x 5"
Pernos de carro de 5/16" x 3-1/2"
Pernos de carro de 5/16" x 2-1/4"
Tuercas de traba de 5/16"
Arandelas planas de 3/8"
Arandelas planas de 5/16"
Tuercas ciegas de 3/8"

Cubierta para pernos

Espigas de madera dura
Tornillos de 1-1/4"

Reposapiés de madera
Protectores antipellizcos

MADEROS REQUERIDOS
(se venden separadamente)
CANT. DESCRIPCION

—_

—_ —_
MNNONBENOOOOOONMDNNBEANNDN =

QTY DESCRIPTION
2 2"x 4" x 22" 2 2" x 4" x 227
Fig. 1

INSTRUCTIONS

per bracket.

Fig. 2

<<— 8" min. —>

<<— 8" min. —>

Caution: EZ Ryder+ Beam Brackets must be
8" from any adjacent structure or accessory.

adyacente.

Precaucion: Los soportes para vigas EZ Ryder+ deben estar 9
colocados a un minimo de 8" de cualquier accesorio o estructura

placed a minimum of

Attention : Les supports de poutre EZ Ryder+ doivent étre placées
a au moins 8 po de toute structure ou accessoire adjacent.

COMPOSANTS DE L’'ENSEMBLE

QTE

—_

— —
MNONBEANMNOOOOOONDNDNDBRNDNDND =

DESCRIPTION

Siege EZ Ryder+

Assemblage de poignées

Supports droits

Supports gauches

Crochets de balancoire

Boulons de carrosserie 3/8 po x 6-1/2 po
Boulons de carrosserie 5/16 po x 5 po
Boulons de carrosserie 5/16 po x 3-1/2 po
Boulons de carrosserie 5/16 po x 2-1/4 po
Ecrous de blocage 5/16 po

Rondelles plates 3/8 po

Rondelles plates 5/16 po

Ecrous borgnes 3/8 po

Couvre-boulon

Goujons de bois dur

Vis 1-1/4 po

Supports de pied de bois

Protecteurs de pincement

PIECES DE BOIS REQUISES
(vendus séparément)

QTE

2

3/8" washers, and acorn nuts.

DESCRIPTION
2 po x4 po x 22 po

1. Position four EZ Ryder+ beam brackets (right and left) in position on beam
making certain the outside of the braces are 18" apart and the nailing
edge of the bracket is flush with the top of the beam (Fig. 7). NOTE: EZ
Ryder+ Beam Brackets must be placed a minimum of 8" from any
adjacent structure or accessory (Fig. 2). Attach using three 1-1/4” screws

2. Saw and drill two 2" x 4" x 22" supports as indicated in Fig. 3. Attach four
swing hangers to the supports using 5/16" flat washers and loc nuts.

3. Center supports across beam, mark and drill 5/16" holes. Attach using two
2-1/4" carriage bolts, 5/16" flat washers and loc nuts per bracket (Fig. 1).

4. Attach handles to the handle assembly using 3-1/2" carriage bolts, 5/16"
flat washers and loc nuts as indicated in Fig. 4.

5. Attach foot rests to the handles assemblies using 5” carriage bolts, 5/16”
flat washers and loc nuts (Fig. 4).

6. Attach Pinch Guards to handles using 1-1/4” screws (Fig. 4).

7. Place two 3/8" washers on each side of handle where it meets the seat
(Fig. 4). Attach handle assembly to seat using the 6-1/2" hex head bolts,
NOTE: Do not overtighten bolts.

8. Attach EZ Ryder+ to set. Crimp all swing hangers and clamps tightly.

. Place bolt covers over the top of the swing hangers and loc nuts. Secure
to the supports using two 8D galvanized nails per bolt cover (see Fig. 5).

© SwingeNeSlide 2004 Copyrighted material. Do not reproduce under penalty of law.




Fig. 3 Drill 5/16" Holes
Perfore orificios de 5/16" "
> | 11| > | 1| <
Percer des trous de 5/16 po
L] 1]
h n
1 "
n (1)
] 1l 5/16” Flat Washer
| M - | Arandela plana de 5/16"
I 22 1 Rondelles plates 5/16 po
5/16” Loc Nut
| | e} o | | Tuerca de traba de 5/16"
Ecrou de blocage 5/16 po
3" | | 16" | | 3" iandle
> < > < sa
3/8" Flat Washer Poignée
Arandela plana de 3/8"
Rondelles plates 3/8 po
3-1/2” Carriage Bolt
Perno de carro de 3-1/2"
o / Boulon de carrosserie 3-1/2 po
1-1/4 screws B
Tornillos de 1-1/4 < \_3’3" Acorn Nut
. Tuerca ciega de 3/8"
Vis 1-1/4 po / Ecrou borgne 3/8 po
” 3/8” Flat Washer
<) 3/8” Flat Washer Wood Screw ~ ° .
¥ Arandela plana de 3/8" Tornillo de madera Arandela plana de 3/8'
‘ Rondelles plates 3/8 po Vis a bois Rondelles plates 3/8 po
' oy Handle Assembly
Bolt ver 6-1/2" Hex Head Bolt "
/ 0 .CO e Perno de cabeza hexagonal de 6-1/2" Conjuntodeasa
( Cubierta para pernos Boulon & téte hexagonale 6-1/2 po Assemblage de poignées
> Couvre-boulon 5 Carriage Bolt \ 516" Flat Washer
Perno de carro de 5" Foot Rest M /Arandela plana de 5/16'
Boulon de carrosserie 5 po  Reposapiés x Rondelles plates 5/16 po
Repose-pied \ 5/16” Loc Nut
Tuerca de traba de 5/16"
Ecrou de blocage 5/16 po
Fig. 5 Fig. 4

INSTRUCCIONES

1. Coloque los cuatro soportes (izquierdos y derechos) para vigas EZ Ryder+ en posicion sobre la viga asegurandose de que sus lados externos estén
separados por 18"y los bordes de sujecion estén al ras de la parte superior de la viga (Fig. 1). NOTA: Los soportes para vigas EZ Ryder+ deben
estar colocados a un minimo de 8" de cualquier accesorio o estructura adyacente (Fig. 2). Para colocarlos, utilice tres tornillos de 1-1/4" por soporte.

2. Serruche y perfore dos soportes de 2" x 4" x 22", segun se indica en la Figura 3. Una los cuatro colgadores del columpio a los soportes utilizando
las tuercas de traba y arandelas planas de 5/16".

3. Centre los soportes transversalmente con respecto a la viga, marque orificios de 5/16" y perférelos. Unalos utilizando en cada soporte dos pernos
de carro de 2-1/4", con sus respectivas tuercas de traba y arandelas planas de 5/16" (Fig. 1).

4. Coloque las asas en el conjunto de asas utilizando pernos de carro de 3-1/2", tuercas de traba y arandelas planas de 5/16", segun lo indicado en la
Figura 4.

5. Coloque los reposapiés en los conjuntos de las asas utilizando pernos de carro de 5", con sus respectivas tuercas de traba y arandelas planas de
5/16" (Fig. 4).

6. Coloque los protectores antipellizcos utilizando tornillos de 1-1/4" (Fig. 4).

7. Ponga dos arandelas de 3/8" a cada lado de las asas, en el lugar donde entran en contacto con el asiento (Fig. 4). Una los conjuntos de asas al
asiento utilizando los pernos de cabeza hexagonal de 6-1/2", tuercas ciegas y arandelas de 3/8". NOTA: No ajuste los pernos excesivamente.

8. Coloque el asiento EZ Ryder+. Cierre firmemente todas las abrazaderas y colgadores del columpio.

9. Coloque las cubiertas de los pernos sobre la parte superior de los colgadores de columpio y las tuercas de traba. Fijelos a los soportes utilizando
dos clavos galvanizados 8D por cubierta (consulte la Figura 5).

INSTRUCTIONS

1. Positionner les quatre supports de poutre EZ Ryder+ (droite et gauche) sur la poutre en vous assurant que I'extérieur des entretoises soit a 18 po de
distance et que le bord de clouage du support soit a niveau avec le dessus de la poutre (Fig. 7). NOTA : Les supports de poutre EZ Ryder+ doivent
étre placés a au moins 8 po de toute structure ou accessoire adjacent (Fig.2). Fixer a I'aide de trois vis de 1-1/4 po par support.

2. Scier et percer les deux supports de 2 po x 4 po x 22 po comme le montre la Figure 3. Fixer quatre crochets de balancoire aux supports a l'aide des
rondelles plates de 5/16 po et des écrous de blocage.

3. Centrer les supports sur la poutre, marquer et percer des trous de 5/16 po. Fixer a I'aide de deux boulons de carrosserie de 2-1/4 po, rondelles
plates de 5/16 po et écrous de blocage par support (Fig.1).

4. Fixer les poignées a 'assemblage de poignées a I'aide de deux boulons de carrosserie de 3-1/2 po, rondelles plates de 5/16 po et écrous de
blocage comme le montre la Figure 4.

5. Fixer les repose-pied aux assemblages des poignées a I'aide de boulons de carrosserie de 5 po, rondelles plates de 5/16 po et écrous de blocage
(Fig.4).
6. Fixer les protecteurs de pincement aux poignées a I'aide de vis de 1-1/4 po (Fig. 4).

7. Placer deux rondelles de 3/8 po de chaque c6té de la poignée ou elle rencontre le siége (Fig.4). Fixer 'assemblage de poignées au siege a I'aide de
boulons a téte hexagonale de 6-1/2 po, rondelles de 3/8 po et écrous borgnes. NOTA : Ne pas trop resserrer.

8. Fixer le EZ Ryder+ & la structure. Bien fermer tous les crochets et attaches.

9. Placer les couvre-boulons sur le dessus des crochets et des écrous de blocage de la balancgoire. Fixer les supports a I'aide de deux clous galvanisés
8D par couvre-boulon (voir la Figure 5).

©2004 PlayCore, Inc. Printed in U.S.A. LA 5168
SwingeNeSlide ¢ 1212 Barberry Drive ¢ Janesville, Wisconsin 53545

Visit our web site at: www.swing-n-slide.com or call us at 1-800-888-1232



